
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými 

školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                         

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

 

Název:  HIV & Drug use research fellowship 

 

Deadline:  10. 2. 2014 

 

 

Základní cíl:  

 

      S podporou Národního institutu pro otázky zneužívání drog (NIDA), Mezinárodní společnost 

AIDS (IAS) byl vytvořen výzkumný stipendijní program, zamířený na HIV a užívání drog, 

s cílem přispět k pokroku ve vědeckém poznání a podporovat nadnárodní výzkum HIV a užívání 

drog. Po úspěchu prvního pětiletého kola (2009-2013), program bude prodloužen o další rok a 

rozšířen o francouzskou Národní agenturu pro výzkum AIDS a virových hepatitid (ANRS). 

 

Oprávnění žadatelé:  

 

      Program se skládá ze dvou částí: 

 

1. Post - doctoral training, určen pro doktorandy, kteří získali titul Ph.D. nejdéle před 6 

lety, 

2. Professional development training, pro zkušené vědce v oblasti HIV či užívání drog 

s minimálně 7letou praxí od získání titulu Ph.D. a prokázanými výstupy v recenzovaných 

publikacích.  

 

Partnerství: 

 

     Všichni žadatelé jsou povinni vybrat si mentora v instituci jiné než domovské instituce, která 

garantuje pro jejich mentora stálé pracovní místo po dobu trvání stipendia. 

Dotazy je možné zasílat na ResearchPromotion@iasociety.org. 

 

 Finanční rámec a délka trvání: 

 

1. Post - doctoral training: 75 000 $ na 18 měsíců (nejpozději od 1. června 2015) 

2. Professional development training: 75 000 $ na 8 měsíců (nejpozději od 1. června 2015) 

 

Odkaz na web: http://www.iasociety.org/default.aspx?pageid=288 

ResearchPromotion@iasociety.org
http://www.iasociety.org/default.aspx?pageid=288

